

H30年度 お弁当に含まれるアレルギー物質一覧

郡山自然の家

*本表はアレルギー物質として、食品衛生法施行規則に定められた特定原材料7品目と、厚生労働省が推奨する原材料20品目を表示しています。

商品名	ハンバーグ弁当	
アレルギー一覧	卵・小麦・乳・大豆・鶏肉・牛肉・豚肉・ゼラチン・オレンジ・リンゴ・ごま	
メニュー	原材料	アレルギー物質
ご飯	米、醸造酢、食塩、醸造調味料	—
梅干し	梅、食塩、還元水飴、醸造酢、しそ液	大豆
ハンバーグ	鶏肉、たまねぎ、植物性たん白、パン粉、牛脂、しょうゆ、砂糖、食塩、酵母エキス、混合調味料、香辛料、乾燥卵白	卵・小麦・乳・大豆・鶏肉・牛肉・豚肉
オムレツ	鶏卵、異性化液糖、食塩、ゼラチン	卵・小麦・乳・大豆・鶏肉・豚肉・ゼラチン
スパゲティ	小麦、食塩	小麦
フライドポテト	じゃがいも、揚げ油、食塩	大豆
ブロッコリー	ブロッコリー、食塩、還元水飴、かつお節エキス、醸造酢	—
ソース	砂糖・ぶどう糖果糖液糖、野菜・果実(りんご、トマト)、食塩、醸造酢、植物たん白加水分解物、香辛料、野菜エキス	大豆・リンゴ
れんこん金平	れんこん、白ごま、唐辛子、ぶどう糖果糖液糖、しょうゆ、植物油、砂糖、みりん、食塩、かつおだし	小麦・大豆・ごま
オレンジ	オレンジ	オレンジ
大根漬	塩蔵大根、塩蔵しその葉、食塩、醸造酢	—

商品名	唐揚げ弁当	
アレルギー一覧	卵・小麦・乳・エビ・大豆・鶏肉・豚肉・モモ・リンゴ・ゼラチン・オレンジ・ごま	
メニュー	原材料	アレルギー物質
ご飯	米、醸造酢、食塩、醸造調味料	—
梅干し	梅、食塩、還元水飴、醸造酢、しそ液	大豆
鶏唐揚げ	鶏肉、じゃがいもでん粉、小麦粉、大豆たん白、パン粉、しょうゆ、にんにく、鶏卵、チキンエキス、食塩、白胡椒、しょうが、揚げ油	卵・小麦・大豆・鶏肉
オムレツ	鶏卵、異性化液糖、食塩、ゼラチン	卵・小麦・乳・大豆・鶏肉・豚肉・ゼラチン
焼きそば	めん(小麦粉、植物性たん白、食塩、なたね油、卵白粉)、野菜(キャベツ、にんじん)、中濃ソース、植物油脂、粉末ソース、豚肉、香辛料、豚肉、香辛料、炒め油	卵・小麦・エビ・大豆・鶏肉・豚肉・モモ・リンゴ
フライドポテト	じゃがいも、揚げ油、食塩	大豆
ひじき煮	ひじき、野菜(にんじん、枝豆、大豆、レッドキドニー、しょうゆ、糖類(ぶどう糖、砂糖、麦芽糖)、油揚げ、しいたけ、ごま、かつおエキスパウダー	小麦・大豆・ごま
オレンジ	オレンジ	オレンジ
大根漬	塩蔵大根、塩蔵しその葉、食塩、醸造酢	—

商品名	洋風幕の内弁当	
アレルギー一覧	卵・小麦・乳・大豆・豚肉・鶏肉・リンゴ・オレンジ	
メニュー	原材料	アレルギー物質
ご飯	米、醸造酢、食塩、醸造調味料	—
梅干し	梅、食塩、還元水飴、醸造酢、しそ液	大豆
カレーコロッケ	野菜(じゃがいも、たまねぎ、にんじん、とうもろこし)、乾燥マッシュポテト、砂糖、豚脂、食塩、カレー粉、衣(パン粉、小麦粉、でん粉)	小麦・乳・豚肉
白身魚フライ	衣(パン粉、でん粉、小麦粉、食塩)、タラ、揚げ油	小麦・大豆
ブロッコリー	ブロッコリー、食塩、還元水飴、かつお節エキス、醸造酢	—
鶏唐揚げ	鶏肉、じゃがいもでん粉、小麦粉、大豆たん白、パン粉、しょうゆ、にんにく、鶏卵、チキンエキス、食塩、白胡椒、しょうが、揚げ油	卵・小麦・大豆・鶏肉
スパゲティ	小麦、食塩	小麦
フライドポテト	じゃがいも、揚げ油、食塩	大豆
ソース	砂糖・ぶどう糖果糖液糖、野菜・果実(りんご、トマト)、食塩、醸造酢、植物たん白加水分解物、香辛料、野菜エキス	大豆・リンゴ
柚子風味	砂糖、麦芽糖、柚子、	—
わらび餅	わらび粉、寒天	—
オレンジ	オレンジ	オレンジ
大根漬	塩蔵大根、塩蔵しその葉、食塩、醸造酢	—

※仕入れの都合上、メニューが変更される場合があります。あらかじめご了承ください。

商品名	おにぎり弁当	
アレルギー一覧	卵・小麦・大豆・オレンジ・大豆・鶏肉・豚肉・枝、リンゴ、ゼラチン	
メニュー	材料	アレルギー物質
ご飯	米、酢、食塩、醸造調味料	—
わかめおにぎり	わかめ	—
鮭おにぎり	鮭	鮭
唐揚げ	鶏肉、生姜、デンプン、醤油、食塩、ニンニク、こしょう、チキンエキス、卵、小麦粉、重曹、大豆油	卵・大豆・小麦・鶏肉
卵焼き	卵	卵

Green House

伯養軒